

報道関係者各位 PRESS RELEASE 2014 年 3 月 27 日

No. 1006

日米若手クリエーター交流 初回派遣 4月13日出発 期待の若手ファッションクリエーター5名が NYでクール・ジャパンを発信

国際交流基金(ジャパンファウンデーション)は、クール・ジャパンの主要分野であるファッション、デザイン、アニメ、アートの4分野を対象とした「日米若手クリエーター交流」事業を2014年度から実施します。その第1弾として、2014年4月に「ファッション・ウィーク東京」の参加デザイナーを含む若手ファッションクリエーター5名を米国へ派遣します。

今回は、7日間の日程で、世界の4大ファッション都市の一つであるニューヨークの、若手クリエーターやファッション関連施設を訪問します。クリエーター自身の作品を通して、クール・ジャパンや日本文化の魅力を発信し、日本的な「価値」についての理解や関心を深めることを期待しています。

※4月7日(月)に都内で実施する出発前オリエンテーションにて、ご取材いただく機会を設けます。ご希望の方は資料下部のお問い合わせ先よりご連絡ください。

■ 日米若手クリエーター交流 第1弾概要

【派遣期間】: 4月13日(日)~4月20日(日)

【米国訪問先】: ニューヨーク

【参加者】: (上段:氏名、下段:ブランド名)



えずみ やすとし **江角 泰俊** Yasutoshi Ezumi



岩田 亜希子 saisir





森下 慎介



伴 真由子 Ban San

- ※ 本事業は、日本政府(外務省)が推進する"KAKEHASHI Project -The Bridge for Tomorrow-(北米地域との青少年交流)"の一環として実施
- ※ 国際交流基金 KAKEHASHI ウェブサイト: http://www.jpf.go.jp/j/intel/youth/index.html



●主催者・本事業に関するお問い合わせ: 青少年交流室(担当:原田)

Tel: 03-5369-6022 / E-mail: Mami Harada@jpf.go.jp

●取材に関するお問い合わせ: 情報センター(担当:麦谷、川久保)

Tel: 03-5369-6089 / Fax: 03-5369-6044 / E-mail: press@jpf.go.jp